Denominación Moneda
Fecha de  
emisión

Fecha de  
Vencimiento

Valor Emitido Tasa de interés

Con fecha 21 de octubre de 2025 se emitieron las Obligaciones Negociables Clase XXIV, denominadas y 
pagaderas en dólares, por un valor nominal de u$s 21.148.774 (dólares estadounidenses veintiun millones 
ciento cuarenta y ocho mil setecientos setenta y cuatro), cuyo pago de capital será realizado en un pago único 
al vencimiento el cual se realizará el 21 de octubre  de 2026, con pago de intereses trimestrales devengando 
una tasa de interés fija de 8%. 

Con fecha 21 de octubre de 2025 también se emitieron las Obligaciones Negociables Clase XXV, 
denominadas en dólares y pagaderas en pesos al tipo de cambio aplicable, por un valor nominal de u$s 
633.353 (dólares estadounidenses seiscientos treinta y tres mil trescientos cincuenta y tres ), cuyo pago de 
capital será realizado en un pago único al vencimiento el cual se realizará el 21 de abril  de 2026, con pago 
de intereses trimestrales devengando una tasa de interés fija de 9%. 

Nota 19 – PROVISIONES 

Las provisiones se clasifican en función de las obligaciones cubiertas, siendo éstas las siguientes: